РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	06.12.2021
	   Константиновск

	                        № 105

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского городского поселения от 02.11.2016 №724 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений Константиновского городского поселения»
           В соответствии с постановлением Ростовской области от 31.12.2015 г. № 222 "О системе оплаты труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Ростовской области", решением Собрания депутатов Константиновского городского поселения Ростовской области от 28.11.2008 г. № 12 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений», в целях приведения правового акта Константиновского городского поселения в соответствие с  действующим  законодательством,  Администрация  Константиновского  городского поселения постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Константиновского городского поселения   от  02.11.2016 № 724 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных  и казенных учреждений Константиновского городского поселения» следующее изменение:

1.1. по тексту Положения об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений Константиновского городского поселения, слова «Глава Константиновского городского поселения» заменить словами «Глава Администрации Константиновского городского поселения».
2. приложение № 3 к Положению об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений Константиновского городского поселения изложить в редакции согласно приложению  к настоящему  постановлению.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского городского поселения Макарова А.С.
Глава Администрации Константиновского

городского поселения

                                    А.А.Казаков
Приложение к постановлению
Администрации

Константиновского

городского поселения

от 06.12.2021 № 105
Приложение № 3
к Положению об установлении
систем оплаты труда работников
муниципальных бюджетных,
автономных и казенных
учреждений Константиновского

городского поселения

Минимальные размеры должностных окладов общеотраслевых должностей руководителей структурных подразделений, специалистов, служащих, минимальные размеры ставок заработной платы общеотраслевых профессий рабочих

1. Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп должностей, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих".

Минимальные размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным группам

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада (рублей)

	1
	2

	"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1-й квалификационный уровень
	5071

	2-й квалификационный уровень
	5316

	"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1-й квалификационный уровень
	5581

	2-й квалификационный уровень
	5862

	3-й квалификационный уровень
	6157

	4-й квалификационный уровень
	6449

	5-й квалификационный уровень

	I - III группы по оплате труда руководителей
	8217

	IV - V группы по оплате труда руководителей
	7830

	"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1-й квалификационный уровень
	6449

	2-й квалификационный уровень
	6767

	3-й квалификационный уровень
	7103

	4-й квалификационный уровень
	7456

	5-й квалификационный уровень
	7830

	"Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	1-й квалификационный уровень

	I - III группы по оплате труда руководителей
	8632

	IV - V группы по оплате труда руководителей
	8217

	2-й квалификационный уровень
	9063

	3-й квалификационный уровень
	9515

Отнесение муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений Константиновского городского поселения к группе по оплате труда руководителей определяется с учетом объемных показателей и порядком, установленных в  положениях об оплате труда работников бюджетных, автономных и казенных учреждений Константиновского городского поселения, утвержденных Администрацией Константиновского городского поселения.

2. Минимальные размеры ставок заработной платы работников, занимающих общеотраслевые профессии рабочих, устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих".

Минимальные размеры ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер ставки заработной платы (рублей)

	1
	2

	"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1-й квалификационный уровень

	1-й квалификационный разряд
	4169

	2-й квалификационный разряд
	4411

	3-й квалификационный разряд
	4669

	2-й квалификационный уровень

профессии рабочих, отнесенные к 1-му квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием "старший" (старший по смене)
	ставка устанавливается на один квалификационный разряд выше

	"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1-й квалификационный уровень

	4-й квалификационный разряд
	4957

	5-й квалификационный разряд
	5244

	2-й квалификационный уровень

	6-й квалификационный разряд
	5545

	7-й квалификационный разряд
	5862

	3-й квалификационный уровень
	6207